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VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS
< Exercicio Exercicio
DESCRICAO Atual Anterior

TOTAL DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
Impostos, Taxas e Contribuigcdoes de Melhoria

Impostos

Taxas

Contribuigdes de Melhoria
Contribuigées

Contribuigdes Sociais

Contribuicdes de Intervengdo no Dominio Econdémico

Contribuigéo de lluminagao Publica

Contribuicdes de Interesse das Categorias Profissionais
Exploracao e Venda de Bens, Servigcos e Direitos

Venda de Mercadorias

Venda de Produtos

Exploragéo de Bens e Direitos e Prestagado de Servigos
Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos

Juros e Encargos de Mora

Variagdes Monetarias e Cambiais

Descontos Financeiros Obtidos

Remuneracéao de Depésitos Bancarios e Aplicagdes Financeiras

Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas - Financeiras
Transferéncias e Delegacoes Recebidas

Transferéncias Intragovernamentais

Transferéncias Intergovernamentais

Transferéncias das Instituicdes Privadas

Transferéncais das Instituicdes Multigovernamentais

Transferéncias de Consércios Publicos

Transferéncias do Exterior

Delegacbes Recebidas

Transferéncias de Pessoas Fisicas
Valorizagao e Ganhos com Ativos

Reavaliagao de Ativos

Ganhos com Alienagao

Ganhos com Incorporagéo de Ativos por Descobertas e Nascimentos

Ganhos com Desincorporagao de Passivos
Outras Variagoes Patrimoniais Aumentativas
Variagao Patrimonial Aumentativa a Classificar

Resultado Positivo de Participagdes

Reversao de Provisdes e Ajustes de Perdas

Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas
TOTAL DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Pessoal e Encargos

Remuneracgao a Pessoal

Encargos Patronais

Beneficios a Pessoal

Custo de Pessoal e Encargos

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos

12.622.639.690,64
1.208.416.499,43
1.187.320.938,68
21.095.560,75
0,00
239.553.462,70
239.553.462,70
0,00

0,00

0,00
70.821.048,04
244.495,05

0,00
70.576.552,99
481.888.771,10
0,00
56.825.962,70
416.993.757,61
0,00
7.906.276,70
162.774,09
4.343.958.873,53
0,00
3.717.554.037,80
8.221.080,61
617.998.582,65
0,00

0,00

0,00

151.558,19
15.729.550,41
0,00
1.797.939,49
13.931.610,92
0,00
6.262.271.485,43
0,00

4.389,89
6.159.990.924,15
102.276.171,39
-7.663.932.658,27
-3.903.809.252,96
-2.619.037.901,52
-102.957.378,27
-32.927.075,54
0,00
-1.148.886.897,63

8.505.702.310,42
1.981.795.016,20
1.963.084.158,40
18.710.857,80
0,00
253.261.846,97
253.261.846,97
0,00

0,00

0,00
89.292.160,50
117.834,34

0,00
89.174.326,16
432.936.487,95
0,00
27.556.623,41
383.061.299,74
0,00
22.042.450,33
276.114,47
4.003.652.075,35
0,00
3.264.608.428,73
52.664.112,25
686.289.354,17
0,00

0,00

0,00

90.180,20
274.740.638,26
0,00

132.364,00
274.608.274,26
0,00
1.470.024.085,19
0,00

52,82
1.372.016.888,44
98.007.143,93
-8.777.995.478,21
-3.736.185.970,89
-2.480.375.963,80
-93.989.269,65
-34.260.294,09
0,00
-1.127.560.443,35
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Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Aposentadorias e Reformas
Pensdes
Beneficios de Prestagéo Continuada
Beneficios Eventuais
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda
Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Servigos
Depreciagao, Amortizagao e Exaustéo
Custo de Materiais, Servigos e Consumo de Capital Fixo
Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos
Juros e Encargos de Mora
Variagdes Monetarias e Cambiais
Descontos Financeiros Concedidos
Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Financeiras
Transferéncias e Delegagoes Concedidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias a Instituicdes Privadas
Transferéncias a Instituicdes Multigovernamentais
Transferéncias a Consorcios Publicos
Transferéncias ao Exterior
Execugao Orcamentaria Delegada
Desvalorizacao e Perda de Ativos
Redugao a Valor Recuperavel e Provisdo de Perdas
Perdas com Alienagao
Perdas Involuntarias
Tributarias
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuigbes
Custo com Tributos
Outras Variagoes Patrimoniais Diminutivas
Premiacgdes
Resultado Negativo de Participagdes
Incentivos
Subvencgdes Econdmicas
Participagdes e Contribuicoes
VPD de Constituicao de Provisdes
Custo de Outras VPD
Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas
RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO

-64.199.745,19
-4.029.025,39
-15.087.256,20
0,00
-45.055.936,74
0,00

-27.526,86
-950.563.809,39
-170.192.422,05
-725.941.592,15
-54.429.795,19

0,00

'
-

.095.204.056,97
-109.636.552,59
-90.200,88
-985.477.303,50
0,00

0,00
-525.033.128,55
0,00
-403.488.421,33
-121.040.707,22
-4.000,00
-500.000,00
0,00

0,00
-27.794.517,34
-2.644.804,69
0,00
-25.149.712,65
-71.601.070,78
-1.920.329,09
-69.680.741,69
0,00
-1.025.727.077,09
-1.440,00

0,00

-526.529,04

0,00

0,00

0,00

0,00
-1.025.199.108,05

4.958.707.032,37

-39.028.312,12
0,00
-14.680.607,38
0,00
-24.347.704,74
0,00

0,00
-839.712.764,67
-122.273.301,04
-668.576.115,70
-48.863.347,93
0,00
-674.559.589,01
-197.980.226,86
-89.557,95
-476.489.804,20
0,00

0,00
-490.889.244,61
0,00
-407.682.028,98
-83.082.215,63
0,00
-125.000,00
0,00

0,00
-368.423.172,55
-94.332.469,04
0,00
-274.090.703,51
-65.893.406,92
-15.583.379,19
-50.310.027,73
0,00
-2.563.303.017,44
-15.664,60

0,00
-1.134.397,10
0,00

0,00

0,00

0,00
-2.562.152.955,74
-272.293.167,79




Sem contas intra-orcamentarias

ESTADO DO ACRE

ANEXO 15 - Demonstrativos das Variacoées Patrimoniais
EXERCICIO: 2020 PERIODO (MES):DEZEMBRO DATA DE EMISSA0:23/02/2021 PAGINA: 3

VARIACOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
(decorrentes da execucdo orcamentaria)

DESCRICA0 ar |
Incorporagéo de Ativos 411.468.967,57 218.343.498,72
Desincorporagao de Passivos 250.786.152,18 283.210.787,07
Incorporagao de Passivos 133.619.549,73 73.286.071,69
Desincorporacao de Ativos 1.960.713,58 408.478,47
Romulo Antdnio de Oliveira Grandidier Eduardo Alves Maia Neto
Secretario de Estado da Fazenda Diretor da Contabilidade Geral do Estado
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